жағдайда) үшін авариялық қорға жүзеге асырылады.
1.3.  Өнім беруші Тауардың меншік иесі  болып табылады және Тауарға үшінші тұлғалардың ауыртпалықтары мен құқықтарының
болмауына кепілдік береді.

2. Шарттың құны және төлеу шарттары
2.1. Осы Шарттың жалпы сомасы 23441600.00 (жиырма үш миллион төрт жүз қырық бір мың алты жүз) Теңге ҚР ҚҚС-ты қоса алғанда
құрайды және Шарттың талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығыстарды қамтиды, Шартта және Тәртібіне көзделген
жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды.

[...]

Шарт бойынша төлем түрлерінің жалпы арақатынасы Шартқа № 1 қосымшада көрсетілген.
2.3. Шарт бойынша ақы төлеу мынадай тәртіппен жүргізіледі:

2.3.1. Тапсырыс беруші Шарттың жалпы сомасының 30%-ы мөлшерінде аванстық төлем (алдын ала төлем) жүргізеді, бұл ҚҚС есепке
алғанда 7 032 480 (жеті миллион отыз екі мың төрт жүз сексен) теңгені құрайды;
2.3.2. Тауар құнының қалған 70%-ын Тапсырыс беруші тауарды жеткізу фактісі бойынша төлейді.

2.4. Аванстық төлемді (алдын ала төлемді) Тапсырыс беруші Шарт жасалған және Өнім беруші алдын ала төлеуге шот ұсынған күннен
бастап күнтізбелік 10 (он) күннен кешіктірілмейтін мерзімде жүргізеді.

[...]

Поставка Товара осуществляется в аварийный запас для ремонта (при необходимости) установленного оборудования на склад
Заказчика согласно Приложению №2 к Договору.
1.3. Поставщик является собственником Товара и гарантирует отсутствие обременений и прав третьих лиц на Товар.

2. Сумма Договора и условия оплаты
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 23441600.00 (двадцать три миллиона четыреста сорок одна тысяча шестьсот) Тенге с
учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором и

[...]

Общее соотношение видов оплаты по договору указано в Приложении № 1 к Договору.
2.3. Оплата по договору производится в следующем порядке:

2.3.1. Заказчик производит авансовый платеж (предоплату) в размере 30% от общей суммы Договора, что составляет  7 032 480 (семь
миллионов тридцать две тысячи четыреста восемьдесят) тенге с учетом НДС;
2.3.2. оставшиеся 70% от стоимости Товара Заказчик оплачивает по факту поставки Товара.

2.4. Авансовый платеж (предоплата) производится заказчиком в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня заключения
договора и предоставления Поставщиком счета на предоплату.